
Российская Федерация Псковская область 

Администрация Палкинского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         

       

от 23.08.2024 г. № 398 

 

О проведении открытого по форме подачи  

предложений аукциона на право заключения  

договора аренды муниципального имущества  

Палкинского района Псковской области 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности», с Федеральным законом от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации" от 24.07.2007 N 209-ФЗ, Приказом 

Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 № 147/23 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров‚ 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального 

имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести открытый по форме подачи предложений аукцион на право заключения договора 

аренды муниципального имущества Палкинского района Псковской области, 

предназначенного  для предоставления во владение и (или) в пользование сроком на 3 года, 

на нежилое помещение с кадастровым номером 60:14:0043809:110, общей площадью 155,2 

кв. м, расположенное по адресу: Псковская область, р-н Палкинский, СП «Новоуситовская 

волость», д.Новая Уситва д. б/н, пом. I. 

2. Определить продавцом администрацию Палкинского района Псковской области. 

3. Администрации Палкинского района разместить на официальном сайте  муниципального 

образования "Палкинский район" www.palkino.gosuslugi.ru и на официальном 

сайте www.torgi.gov.ru: 

3.1. извещение о проведении аукциона; 

3.2. протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, в день окончания рассмотрения 

заявок; 

3.3. протокол аукциона в течение дня, следующего за днем подписания протокола. 

4. Утвердить аукционную комиссию в составе: 

- Потапова О.С. - глава Палкинского района, председатель комиссии; 

- Степанова Н.В. - первый заместитель главы Администрации района, заместитель 

председателя комиссии;  

- Анохина Л.В. - и.о. главного специалиста отдела по экономике и имущественным 

отношениям управления по экономическому развитию администрации  района, секретарь 

комиссии; 

- Силантьева М.И. - заместитель начальника управления по экономическому развитию 

администрации района – начальник отдела по экономике и имущественным отношениям 

управления по экономическому развитию администрации района. 

5. Аукционной комиссии разработать аукционную документацию.  

http://www.torgi.gov.ru/


6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

И.о. главы Палкинского района                                                                              Н.В. Степанова 

 


